
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № 98 

 

от 06.02.2025 года 

с. Галкинское                                               
 

О проекте изменений и дополнений  
в Устав Галкинского сельского поселения 

 

Рассмотрев предложенный администрацией Галкинского сельского 

поселения проект изменений и дополнений в Устав Галкинского сельского 

поселения, в связи с принятием Федеральных законов от 08.08.2024 № 232-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации», от 13.12.2024 

№ 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Закона Свердловской области от 23.12.2024 № 153-

ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о 

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, и органами государственной власти Свердловской области», 

руководствуясь статьей 22 Устава Галкинского сельского поселения,  
 

ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Одобрить проект решения Думы Галкинского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Галкинского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области (прилагается). 

2. Опубликовать проект решения Думы Галкинского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Галкинского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области» в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном 

сайте Думы Галкинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://admgsp.ru/. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 

Председатель Думы                       Глава  

Галкинского сельского поселения            Галкинского сельского поселения  

                                  Г.А. Киселева                          А.А. Шумакова 

 

http://admgsp.ru/


Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № __ 

(ПРОЕКТ) 

от  _________года  

с. Галкинское 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав Галкинского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области 
 

В целях приведения Устава Галкинского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области в связи с 

принятием Федеральных законов от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 23.12.2024 № 153-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы 

Свердловской области о перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, и органами государственной власти Свердловской области»,  

руководствуясь статьей 22 Устава Галкинского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Галкинского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области изменения, дополнив п. 2 ст. 26.1. 

Устава «Удаление Главы поселения в отставку» подпунктом 7) следующего 

содержания: «7) систематическое не достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и 

обнародовать на официальном сайте Думы Галкинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://admgsp.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 
Председатель Думы                       Глава  

Галкинского сельского поселения  Галкинского сельского поселения  

                                  Г.А. Киселева                          А.А. Шумакова 

http://admgsp.ru/

